

## KUULUTUS

Maa-aineslupahakemus Dnro IIS/596/11.01.00.06/2023

### Kuulutuksen julkaisupäivä

13.6.2024

### Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 20.6.2024.

### Hakija

Destia Oy

### Asia

Maa-aineslupahakemus kiinteistöllä Poskirinteen sora-alue (kiinteistötunnus 762-415-7-36). Annettujen lausuntojen jälkeen hakemusta on muutettu. Täydennys hakemukseen saapui 3.5.2024.

### Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Destia Oy on muuttanut hakemustaan aiemmin annettujen lausuntojen perusteella ja toimittanut täydennyksen hakemukseen, jossa on nostettu ottoalueen alinta ottotasoa tasolle +138,3 (N2000) aiemman +133,6 (N2000) sijasta. Alin suunniteltu ottotaso nousee siis 4,7 metriä. Suunniteltu ottomäärä ei muutu.

Destia Oy hakee maa-aineksen ottolupaa hiekan ja soran ottamistoimintaan Poskirinteen maa-ainesalueelle 15 vuodeksi 100 000 m<sup>3</sup> määrälle, vuotuisen ottomäärän ollessa noin 6667 m<sup>3</sup> ktr. Tilan omistaa Destia Oy. Kyseessä on olemassa oleva toiminta. Hakemus sisältää myös MAL 21 §:n mukaisen hakemuksen toiminnan aloittamisesta ennen päätöksen lainvoimaiseksi tuloa.

Maa-aineksen ottamisalue sijoittuu Sonkajärven kunnan Sälevän kylään, jossa on jo olemassa oleva hiekan ja soran ottoalue. Nykyinen maa-aineksen ottolupa on voimassa 24.4.2024 saakka. Soran murskauksen ympäristölupa on voimassa toistaiseksi ja toimintaa on tarkoitus tehdä nykyisen ympäristöluvan mukaisesti, eikä luvan muuttamiselle ole tarvetta. Ottamisalue sijaitsee Poskilammentien välittömässä läheisyydessä lännessä ja ympäröivä alue on metsätalousaluetta, viereisellä kiinteistöllä on J.S.T. Kauppinen Oy:n hiekan ja soran ottoalue. Kulkuyhteys on suoraan Poskilammentieltä. Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella.

Maa-ainesalueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelu- tai Natura-alueita eikä muinaismuistoja, lähteitä eikä metsälain 10 §:n mukaisia kohteita. Honkahiekan sora-alueella ei ole voimassa asema- tai yleiskaavaa. Pohjois-Savon maakuntakaavassa 2030 toiminta-alue sijoittuu EO2 26.682 -merkinnällä osoitetulle maa-ainesten ottoalueelle. Lähimmät kaivot sijaitsevat noin 300 metrin ja 500 metrin etäisyydellä ottoalueelta. Lähin vesistö Sulkalampi sijaitsee noin 30 metrin päässä suunnitelma-alueesta Poskilammentien toisella puolella.

Varsinainen ottoalue on koltaan 2,8 ha ja koko suunnitelma-alue varastoalueineen 3,21 ha. ottoalueen alinta Suunniteltu muutettu alin ottotaso on +138,3 (N2000), muutettu 3.5.2024. Ylimmillään pohjaveden pinnantaso on ollut +131,59 (N2000) putkessa HP1. Ottamistoiminnan on suunniteltu jatkuvan edellisen luvan mukaisesti. Edellisen luvan mukaista sallittua otettua määrää ei ole kokonaan otettu sen aikana. Toimintaa alueella on ympärivuoden.

Yleiseen viihtyvyyteen ja ihmisten terveyteen mahdollisesti vaikuttavia tekijöitä ovat toiminnasta aiheutuva melu ja pöly. Toiminnan päästöt aiheutuvat kiviaineksen käsittelystä sekä polttoprosessiperäisistä päästöistä. Pölyä syntyy seulonasta, varastoinnista, kuormauksesta ja työmaaliikenteestä. Polttoprosessiperäisiä pienhiukkaspäästöjä aiheutuu energian tuotannosta eli koneiden polttomoottoreista. Toiminnasta syntyviä pölypäästöjä vähennetään ensisijaisesti toimintojen sijoittelulla ja tarvittaessa kastelulla. Tarpeen mukaan myös kulkuväyliä kastellaan. Toiminnassa melua syntyy seulonassa, kuljetuksissa ja kuormauksessa. Merkittävin yksittäinen melunlähde on seulalaitteisto. Kuormaus ja työkoneet, esim. peruutushälyttimien ääni, voivat ajoittain nostaa melutasoa. Äänen kuuluvuus ympäristöön vaihtelee mm. sääolosuhteiden ja vuorokaudenajan mukaan. Meluvaikutuksia vähennetään toimintojen sijoittelulla sekä kaluston säännöllisellä kunnossapidolla ja huollolla sekä muilla laiteteknisillä ratkaisuilla. Melu- ja pölyvaikutukset ovat toiminnanaikaisia.

Hakija esittää, että pohjaveden pinnankorkeutta seurataan 2 kertaa vuodessa HP1 putkesta. Pohjaveden laatu näyttää tuleen ottaa ennen toiminnan aloitusta, säännöllisesti toiminnan aikana (kerran vuodessa, mikäli ottamistoimintaa on vuoden aikana ollut) sekä toiminnan loputtua.

Toiminnan loputtua kaikki rakennelmat, koneet ja laitteet puretaan ja viedään alueelta pois ja alue siistitään. Lopputilanteessa alueelle muodostuu luiskat pohjois-, itä-, etelä- ja länsiosaan. Luiskat loivennetaan kaltevuuteen noin 1:2,5. Pintavettä kerääviä tiivistyneitä painanteita tai kuoppia ei jätetä alueelle. Alueen tiivistyneet tien- ja varastokasojen pohjat rikotaan ja möyhennetään. Alueen pohja ja luiskat peitetään alueelta kuoritulla pintamaalla puuston ja muun kasvillisuuden kasvualustaksi. Muotoilun ja pintamateriaalin levityksen jälkeen alueen metsittymisen annetaan tapahtua luontaisella taimettumisella. Tarvittaessa metsittymistä täydennetään lisäistutuksilla. Tarpeen vaatiessa verhoilu- tai luiskausmateriaalina voidaan käyttää muualta tuotuja puhtaita maa-aineksia, jotka tarvittaessa hyväksytetään ennen käyttöä kunnan maa-ainesten ottoa valvovalla viranomaisella. Alueiden jälkihoito ja maisemointi tehdään vaiheittain ottamisen edistymisen mukaan niiltä alueen osilta, joilta aineksia ei enää oteta. Maaston muotoilu painottuu kuitenkin ajallisesti lupa-ajan loppupuolelle, koska otettua aluetta tarvitaan kiviaineksen varastointiin.

Ympäristölautakunta tekee hakemuksen johdosta päätöksen.

### **Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito**

Tämä kuulutus ja lupahakemusasiakirjat pidetään nähtävillä **13.6. - 22.7.2024** Sonkajärven kunnan sähköisellä ilmoitustaululla [www.osoitteessa](http://www.osoitteessa) [www.sonkajarvi.fi](http://www.sonkajarvi.fi) sekä Iisalmen kaupungin ympäristönsuojelupalveluiden sähköisellä ilmoitustaululla [www.osoitteessa](http://www.osoitteessa) [www.iisalmi.fi](http://www.iisalmi.fi).

### **Muistutukset ja mielipiteet**

Ne, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea (asianosaiset), voivat tehdä kirjallisen muistutuksen hakemuksen johdosta. Muille kuin asianosaisille varataan tilaisuus ilmaista mielipiteensä hakemuksen johdosta. Kirjelmässä pitää mainita yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet, muistuttajan nimi, osoite, mahdollinen sähköpostiosoite, puhelinnumero, kiinteistön nimi ja rekisterinumero, kylä ja kunta, hakijan ja toiminnan nimi sekä hakemuksen diaarinumero (Dnro IIS/596/11.01.00.06/2023).

Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet tulee toimittaa kuulutusaikana, viimeistään **22.7.2024** Ylä-Savon ympäristölautakunnalle, postiosoite PL 10, 74101 Iisalmi tai käyntiosoite Riistakatu 5 B, 3. krs., Iisalmi tai sähköpostilla [ymparistonsuojelu@iisalmi.fi](mailto:ymparistonsuojelu@iisalmi.fi).

### **Tiedoksianto muille haltijoille**

Kiinteistön omistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.



KUULUTUS

11.6.2024

**Lisätietoja antaa**

Ympäristönsuojelutarkastaja  
Maarit Walta, puh. 0400 144 453,  
s-posti: maarit.walta@iisalmi.fi

Iisalmi 11.6.2024

Ylä-Savon ympäristölautakunta